et Wilhelmum, marchiones Missenenses, fratres ipsius ex una, necnon opidanos Erfordenses et eorum adiutores parte ex altera, nobis nesciis et inrequisitis factarum, quequidem treuge durare debebunt usque ad festum beate Iohannis Baptiste proxime venturum, quo etiam tempore treugarum earundem nobis ad dictas ecclesias ac beneficia nostra, que inibi habemus, redire et in eis residere ac in ipsis deservire obstantibus treugis supradictis, quibus illud expresse cavetur, non licebit. Et quia per tempus prefatum a dictis nostris ecclesiis et beneficiis, ut premittitur, compellimur abesse inviti, idcirco prehabitis inter nos pluribus tractatibus, capitularibus et deliberacionibus maturis pacis et boni communis causa, et ut inter nos discordie vitentur, ordinavimus communiter et presentibus ordinamus, quod per totum tempus quamvis treugarum preexpressum et etiam post, quamdiu controversie inter partes suprascriptas remanent in-composite, quilibet ex nobis, qui voluerint tunc absentes esse ab Erfordia poterunt et illis omnes proventus, fructus, redditus et stipendia, tam in prebendis, quam in presenciis et aliis quibuscunque obvencionibus cum ea integritate in eorum absentia ministrari debebunt, qua canonicis presentibus et continue deservientibus iuxta utriusque ecclesie consuetudines hactenus in eis observatas ministrari consueverunt. Verumtamen, si durantibus treugis predictis vel post quandocunque inter partes preexpressas finalis vel plena intervenerit compositio vel concordia taliter, quod nos omnes et singuli ad opidum Erfordense licite redire et in dictis nostris ecclesiis et beneficiis secure decenter et consuetis honore ac libertate residere et eis deservire possemus, extunc presens nostra ordinacio vel absentia cessare et finiri debet, utpote quo quis nostrum ubicunque locorum tunc absens fuerit, infra mensem unum continuum et proximum a tempore, quo ipse de huiusmodi compositione concordia et assecuratione factis certificabitur, ad dictum opidum Erfordense ad residenciam consuetam redire debet, impedimento legitimo cessante, alioquin ille vel illi taliter non redeuntes, commodo presentis ordinationis non gaudebunt nec tunc etiam compositione vel concordia partium predictarum facta seu interveniente aliquo ex nobis, motu suo proprio singulariter Erfordiam redire debebunt, nisi prehabitis et factis per nos desuper convocationibus, capitulis ac capitularibus tractatibus inter nos capitulariter, quibus modis et viis, cum honore decencia et securitate reintrare, stare et manere ibidem in antea valeamus. Et pro assecuratione huiusmodi sufficere volumus, si consules Erfordenses darent literas patentes sigillo opidi Erfordensis independenti sigillatas de tuendo in antea personas et bona prelatorum canonicorum et cleri Erfordensis communiter infra opidum et districtus suos fideliter et eo modo, quo opidanos et incolas suos ac personas et bona eorundem tueri consueverunt. Insuper si concordia compositio, absolucio, dispensacio ac reconciliacio et aliis necessario premittendis etiam prehabitis factis et precedentibus

aliquibus inter nos unus vel plures metu legitimo concuteretur excommunicationibus, acuzacionibus, premunicionibus publicis vel occultis vel aliis, quo minus secure opidum Erfordense reingredi vel manere posset, ibidem et huiusmodi metum allegaverit pro illo vel illis capitula nostra se effectualiter interponent, exhibentes pro illo vel illis vel suo nomine iusticie complementum, super quo idem iuri stabit ad diffinicionem nostrorum capitulorum, sic quod idem assecuretur contra metum supradictum de reintrando secure stando et manendo ibidemque assecuratione, si illi fieri non posset, ad procuracionem capitulorum nostrorum extunc ille supradicta ordinacione seu ausencia ac si personaliter concinne resideret in omnibus, ut supra scribitur, ubicunque fuerit quousque, ut premittitur, sufficienter assecuretur de reintrando, stando et manendo ibidem. Idem eciam volumus de hiis prelatiis, canonicis et clericis Erfordensibus quibuscunque, contra quos consules seu opidani aut incolae Erfordenses communiter vel divisim obiecerint seu se obiiciunt, coram pretextu aut occasione ficta vel vera fore dampnificatos, iniuriatos vel conviciatos verbo vel facto seu quibus aliquid crimen excessum delictum consilium vel aliquid aliud vere vel conficte opponent. In casibus quoque electionum, collacionum, receptionum impetrancium, permutacione, collacione vacancium beneficiorum, emptionum, vendicionum, alienacionum seu obligacionum bonorum vel pensionum assignacione curiarum, disposicione officiorum et bonorum ecclesiarum, quando seu quociens imminent facienda, decanus pro tempore existens ad opidum Gotha vel Arnstete cuiuslibet nostrum sumptibus et expensis convocabit ad capitulum omnes ex nobis, qui in diocesi fuerint Moguntina ad manus unius quindene spacium assignando ad quem, qui tunc venerint, nomine tocius capituli tractare et facere poterunt, quod incumbit aliorum ausencia non obstante. Tamen si quis extra diocesim fuerit vel eciam in diocesi existens ex iusta causa venire non poterit, ut premittitur, ad capitulum vocatus, talis pro tunc vel pro nunc semel vel pluries committere poterit licite cui voluerit de capitulo vices suas et is aut ille, cui vices suas sic commiserit in altero opidorum predictorum Gotha seu Arnstete, et non alibi pro convocando ipsius ad capitulum tocius quociens requiri atque vocari debebit, et debet tunc et vox eiusdem committentis cum aliis computari premissa ex suprascriptis et aliis iustis et racionabilibus causis moti per modum statuti quo ad tempus et in eventum preexpressum fecimus, ordinavimus et statuimus, facimus, ordinamus et statuimus in hiis scriptis, volentes ipsa haberi et teneri in dictis nostris ecclesiis per tempus et in eventum prefatum pro statuto et ad observationem eorum tamquam statuti racionabilis per nos facti nos et successores nostros, quo ad tempus et per tempus et in eventum preexpressum presentibus obligamus. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium et roboris firmitatem sigilla capitulorum nostrorum maiora presentibus